
วัตถุอันตรายทีม่กีารน าเขา้สูงสุด 10 อันดบัแรก ปี 2557
โดยปรมิาณสารส าคัญ

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 glyphosate-isopropylammonium 63,166,211.70 4,531,253,488.19 31,358,626.84

2 paraquat dichloride 21,325,348.00 2,712,452,173.61 9,085,575.74

3 2,4-D dimethyl ammonium 6,790,052.00 465,874,140.54 5,703,643.68

4 atrazine 4,104,988.00 576,112,768.68 3,488,526.30

5 ametryn 3,597,009.00 583,112,295.02 2,750,047.32

6 2,4-D sodium salt 2,605,159.00 290,828,564.40 2,474,901.05

7 butachlor 2,681,280.00 387,796,348.14 2,145,124.05

8 chlorpyrifos 2,380,553.00 375,599,554.36 1,686,672.15

9 acetochlor 2,250,111.00 205,002,518.00 1,448,773.50

10 mancozeb 1,794,707.00 179,044,886.42 1,435,763.60

โดยมูลค่า

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 glyphosate-isopropylammonium 63,166,211.70 4,531,253,488.19 31,358,626.84

2 paraquat dichloride 21,325,348.00 2,712,452,173.61 9,085,575.74

3 difenoconazole 377,982.00 1,257,286,323.38 351,033.50

4 propiconazole 431,027.00 956,126,195.91 360,290.60

5 ametryn 3,597,009.00 583,112,295.02 2,750,047.32

6 atrazine 4,104,988.00 576,112,768.68 3,488,526.30

7 2,4-D dimethyl ammonium 6,790,052.00 465,874,140.54 5,703,643.68

8 dinotefuran 127,408.00 444,875,887.51 123,585.81

9 butachlor 2,681,280.00 387,796,348.14 2,145,124.05

10 chlorpyrifos 2,380,553.00 375,599,554.36 1,686,672.15
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สารก าจัดแมลงทีม่กีารน าเขา้สูงสุด 10 อันดบัแรก ปี 2557
โดยปรมิาณสารส าคัญ

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 chlorpyrifos 2,380,553.00 375,599,554.36 1,686,672.15

2 cypermethrin 767,931.00 216,502,160.34 645,283.81

3 carbaryl 416,155.00 111,549,217.13 398,531.75

4 cartap hydrochloride 768,248.00 152,008,036.51 374,407.82

5 carbosulfan 1,098,281.00 164,282,210.22 279,936.20

6 imidacloprid 422,185.00 343,713,091.81 250,782.80

7 dichlorvos 405,422.00 43,974,421.93 238,711.00

8 profenofos 337,139.00 60,552,890.62 235,298.50

9 chlorpyrifos+cypermethrin 412,674.00 66,727,901.83 226,970.70

10 isoprocarb 195,000.00 30,827,440.00 186,540.00

โดยมูลค่า

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 dinotefuran 127,408.00 444,875,887.51 123,585.81

2 chlorpyrifos 2,380,553.00 375,599,554.36 1,686,672.15

3 imidacloprid 422,185.00 343,713,091.81 250,782.80

4 abamectin 2,404,674.00 269,628,504.33 45,148.28

5 chlorantraniliprole 176,250.00 228,039,028.84 9,715.61

6 cypermethrin 767,931.00 216,502,160.34 645,283.81

7 fipronil 1,368,042.50 215,149,834.35 41,600.30

8 chlorantraniliprole+thiamethoxam 24,030.00 176,744,735.10 9,612.00

9 carbosulfan 1,098,281.00 164,282,210.22 279,936.20

10 cartap hydrochloride 768,248.00 152,008,036.51 374,407.82
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สารป้องกันก าจัดโรคพืชทีม่กีารน าเขา้สูงสุด 10 อันดบัแรก ปี 2557
โดยปรมิาณสารส าคัญ

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 mancozeb 1,794,707.00 179,044,886.42 1,435,763.60

2 propineb 1,465,079.00 311,717,695.99 1,113,470.30

3 carbendazim 1,347,522.00 137,829,547.51 762,563.25

4 copper hydroxide 546,375.00 107,182,324.44 420,687.38

5 captan 674,049.00 92,350,711.82 394,634.20

6 propiconazole 431,027.00 956,126,195.91 360,290.60

7 difenoconazole 377,982.00 1,257,286,323.38 351,033.50

8 copper oxychloride 242,810.00 46,457,673.29 206,388.50

9 chlorothalonil 247,521.00 37,465,210.17 181,899.50

10 phosphonic acid 405,157.00 40,730,605.00 162,062.80

โดยมูลค่า

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 difenoconazole 377,982.00 1,257,286,323.38 351,033.50

2 propiconazole 431,027.00 956,126,195.91 360,290.60

3 azoxystrobin+difenoconazole 277,498.50 349,580,851.02 90,187.01

4 propineb 1,465,079.00 311,717,695.99 1,113,470.30

5 mancozeb 1,794,707.00 179,044,886.42 1,435,763.60

6 carbendazim 1,347,522.00 137,829,547.51 762,563.25

7 azoxystrobin 44,000.00 137,332,367.88 11,006.33

8 copper hydroxide 546,375.00 107,182,324.44 420,687.38

9 captan 674,049.00 92,350,711.82 394,634.20

10 metalaxyl 565,668.00 91,213,246.00 141,842.00
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สารก าจัดวัชพืชทีม่กีารน าเขา้สูงสุด 10 อันดบัแรก ปี 2557
โดยปรมิาณสารส าคัญ

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 glyphosate-isopropylammonium 63,166,211.70 4,531,253,488.19 31,358,626.84

2 paraquat dichloride 21,325,348.00 2,712,452,173.61 9,085,575.74

3 2,4-D dimethyl ammonium 6,790,052.00 465,874,140.54 5,703,643.68

4 atrazine 4,104,988.00 576,112,768.68 3,488,526.30

5 ametryn 3,597,009.00 583,112,295.02 2,750,047.32

6 2,4-D sodium salt 2,605,159.00 290,828,564.40 2,474,901.05

7 butachlor 2,681,280.00 387,796,348.14 2,145,124.05

8 acetochlor 2,250,111.00 205,002,518.00 1,448,773.50

9 diuron 1,512,785.00 241,260,874.51 1,210,228.85

10 propanil 1,100,447.00 182,048,644.02 1,008,295.63

โดยมูลค่า

ล าดับที่ ชื่อสามัญ ปรมิาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 glyphosate-isopropylammonium 63,166,211.70 4,531,253,488.19 31,358,626.84

2 paraquat dichloride 21,325,348.00 2,712,452,173.61 9,085,575.74

3 ametryn 3,597,009.00 583,112,295.02 2,750,047.32

4 atrazine 4,104,988.00 576,112,768.68 3,488,526.30

5 2,4-D dimethyl ammonium 6,790,052.00 465,874,140.54 5,703,643.68

6 butachlor 2,681,280.00 387,796,348.14 2,145,124.05

7 glyphosate ammonium salt 38,410.00 364,453,046.74 34,108.08

8 oxadiazon 525,429.86 311,211,355.99 238,217.47

9 2,4-D sodium salt 2,605,159.00 290,828,564.40 2,474,901.05

10 pretilachlor 752,827.48 246,683,139.71 244,828.24
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